4º *Circumcisio*. In codice sacramentorum Ecclesiae Romanae a venerabili Thomaso cardinali edito, quem Bened. XIV S. Leoni Magno et prædecessoribus ejus tribendum esse putat, in calendario Romano abhinc nongentis annis et amplius scripto, et in corpore juris canonici, nempe in Decreto, 3ª part., dist. 3, can. 1, hoc festum appellatur Octava Nativitatis Domini; sed, cum ex Evangelio constet euhn die octavo fuisse circumcisum, erat simul festum Circumcisionis. Unde in Martyrologio Romano sic annuntiatur: *Circumcisio D. N. I. C. et Octava Nativitatis ejusdem*; in Decretal. l. 2, tit. 91, cap 5, simpliciter dicitur Circumcisio. Bened. XIV aestimat et probat hoc festum ante finem quarti sæculi fuisse intitulum. Et quoniam eodem die gentiles festum profanum et valde turpe jam et strenue dicabant, viri mulieribus et feminæ virilibus personis susceptis, comessationes et aleas agabant, velut insanii currebant, fideles ad ecclesias convocabantur, et jejunium cum oratione miscentes, ante nonam nihil comedebant.

5º *Epiphania*, græce Θεοφάνεια, id est, Dei manifestatio. Tres manifestationes Christi in eo die simul honorantur, videlicet manifestatio Magis, et, in eorum personis, gentibus; manifestatio Judæis, cum, eo suscipiente baptismata Joanne, vox de celo dixit: *Hic est Filius meus dilectus, ipsum audite*; et manifestatio divinitatis ejus discipulis in Cana Galilææ, quando aquam mutavit in vinum. Certum est hanc festivitatem semper fuisse celebrem in utraque ecclesia, Orientali scilicet et Occidentali, ac ipsius institutionem ad Apostolos, juxta quosdam, et saltem ad tertium sæculum ascendere. In ea, post evangelium, solemniter annuntiatur populo quo die hoc anno celebrandum sit Pascha Domini.

Apud nos Baptisma Domini simul cum octava Epiphaniae celebratur die 13 januarii.

6º *Festum sanctissimi Nominis Jesu*. Mos erat apud Juðæos nomen imponendi pueri in ipsam circuncisionis

solemnitate, octavo die, ut patet exemplo Joannis Baptiste, de quo legitur, Luc. 1, 59 : *Et factum est in die octavo, venerunt circumici tere puerum, et vocabant eum nomine patris sui Zachariam, etc.*; et cap. 11, 21, de Christo habetur : *Postquam consummati sunt dies octo ut circumcidetur puer, vocatum est nomen ejus Jesus.* Sanctissimum illud nomen ab Angelo prænuntiatum, qualitatem Salvatoris exprimit; omnibus est venerabile, et in illo omne genu fleetitur, *cœlestium, terrestrium et inferorum*, Philip. 11, 10. S. Bernardinus Senensis, anno 1444 mortuus, zelo pro conversione peccatorum flagrans, et poenitentiam in Italia prædicans, ut compunctionem cordium excitaret instituit ut, sacra concione habita, oculis auditorum exponeretur tabella in qua radiatum nomen Jesu depictum erat. Quidam hujusmodi cultui restiterunt, alii illud approbaverunt. Postea sedes Apostolica illum approbavit cum officio pro tota S. Francisci familia, ad quam S. Bernardinus Senensis pertinebat, et anno 1721, die 29 nov. pro universali Ecclesia, et statuit hoc festum dominica secunda post Epiphaniam celebrandum fore : *huc usque in ecclesia Cenomanensi omittitur.*